
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

             
            

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 03.05.2024 № 464 
р.п. Крестцы 

 

О создании условий в период проведения 

государственной итоговой аттестации в 2024 году 

 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 

№233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования», 

на основании расписания проведения единого государственного экзамена, 

основного государственного экзамена и государственного выпускного 

экзамена в 2024 году и в целях организованного проведения государственной 

итоговой аттестации выпускников 9-х и 11-х классов на территории 

Крестецкого муниципального округа в ППЭ№15 (МАОУ «СОШ№2») по 

адресу: р.п. Крестцы, ул.Железнодорожная, д.38 в период с 27 мая по 10 июня 

2024 года 

 Администрация Крестецкого муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1.Председателю комитета образования Администрации муниципального 

округа Саничевой Н.В. провести организационно-технологические 

мероприятия по созданию условий для организованного проведения 

государственной итоговой аттестации выпускников 9-х и 11-х классов на 

территории Крестецкого округа. 

 2.Рекомендовать: 

 2.1.Начальнику Крестецкого участка Окуловского филиала АО 

«Новгородоблэлектро» Кустыреву Д.В. не допускать отключения 

электроэнергии в ППЭ №15 МАОУ СОШ№2 в указанный период; 

 2.2.Ведущему инженеру МЦТЭТ ЛТУ г.Валдай филиала в Новгородской 

и Псковской областях ПАО «Ростелеком» Евстифееву И.В. обеспечить 

бесперебойную работу телефонной связи и онлайн - наблюдения; 

 2.3.Начальнику ОМВД России по Крестецкому району Прокофьеву 

А.Ю. обеспечить охрану правопорядка в пункте проведения экзаменов; 

 
сс 

№ 0464-п 

http://edu53.ru/np-includes/upload/2019/10/08/14981.pdf
http://edu53.ru/np-includes/upload/2019/10/08/14981.pdf
http://edu53.ru/np-includes/upload/2019/10/08/14981.pdf
http://edu53.ru/np-includes/upload/2019/10/08/14981.pdf


 

2 

 

 2.4.И.о. главного врача государственного областного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Крестецкая центральная районная больница» 

Пронченковой Т.К. направить медицинского работника в пункт проведения 

экзаменов в экзаменационные дни; 

 2.5.Генеральному директору общества с ограниченной 

ответственностью «Водоканал» Александрову А.И. обеспечить 

бесперебойную подачу воды в экзаменационные дни. 

 3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава администрации   С.А.Яковлев 


